



# Prezydent Miasta Krosna

38-400 Krosno, ul. Staszica 2, tel. 13 47 43 625, fax. 13 47 43 624

Adres do korespondencji: 38-400 Krosno ul. Lwowska 28a

e-mail: um@um.krosno.pl http://www.krosno.pl

OK.152.2.2024.MU

Krosno, dnia 19 lutego 2024 r.

## Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2023 r. przez Prezydenta Miasta Krosna

I.p.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia petycji
1.	Petycja z dnia 6 marca 2023 r. skierowana do Prezydenta Miasta Krosna w sprawie podjęcia realizacji budowy schroniska dla zwierząt w Krośnie.	Petycja została uznana za bezzasadną. Miasto widząc potrzebę budowy schroniska, podjęło pierwsze kroki w celu jego realizacji, jednakże ograniczone możliwości finansowe spowodowane inflacją i wzrostem cen energii i innych kosztów, ubytkiem bieżących dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego z podatku PIT i CIT, który stanowił ważne źródło dochodów własnych JST, nie pozwalają na przeznaczenie i zabezpieczenie w budżecie środków na realizację inwestycji.
2.	Petycja z dnia 15 lutego 2023 r. skierowana do Rady Miasta Krosna w sprawie zwiększenia wśród lokalnej społeczności świadomości prawnej nt. transplantacji poprzez umieszczenie w gazecie redagowanej przez Urząd, na stronie internetowej Urzędu lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek lub narządów przeznaczonych do donacji. Uchwałą nr LVIII/1624/23 podjętą dnia 30 marca 2023 r. Rada Miasta Krosna uznała się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji i przekazała ją wg właściwości do rozpatrzenia Prezydentowi Miasta Krosna.	Petycja została uznana za zasadną. Po przeanalizowaniu jej treści przez wydział merytoryczny stwierdzono, że umieszczenie informacji o oddawaniu komórek, tkanek lub narządów przeznaczonych do przeszczepienia lub zastosowania u ludzi przyczyni się do podnoszenia świadomości mieszkańców lokalnej społeczności w zakresie transplantacji. Informacja „Jak zostać dawcą narządów – Transplantacja” została umieszczona na oficjalnej stronie Urzędu Miasta pod adresem: <a href="https://www.krosno.pl/aktualnosci/jak-zostac-dawca-narzadow---transplantacja,17549">https://www.krosno.pl/aktualnosci/jak-zostac-dawca-narzadow---transplantacja,17549</a>
3.	Petycja z dnia 28 kwietnia 2023 r. skierowana do Prezydenta Miasta Krosna w sprawie wybudowania drogi łączącej ulicę Kopalnianą z ulicą S. Żeromskiego na działce nr 2066/2 należącej do Gminy Miejskiej Krosno, opisanej w	Petycja została uznana za bezzasadną. Z uwagi na planowane oraz rozpoczęte przez Gminę Miasto Krosno duże zadania inwestycyjne (w tym „Budowę połączenia drogowego miasta Krosna z drogą ekspresową S19”) w budżecie Miasta brak jest środków na realizację postulowanej inwestycji. Budowa drogi wymagałaby opracowania kosztownej,

	mpzp jako teren zarezerwowany pod drogę.	kompleksowej dokumentacji projektowej wraz z niezbędnymi uzgodnieniami, pozwoleniami i decyzjami.
4.	<p>Petycja Szulc Efekt Sp. z o.o. z dnia 12 września 2023 r. skierowana do Prezydenta Miasta Krosna w sprawie podjęcia działań w związku z potrzebą przygotowania się do wdrożenia w gminie przepisów Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2555 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii (NIS2)., tj:</p> <p>1) wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą stopniowego przygotowania się do wdrożenia w jst przepisów dyrektywy 2022/2555 w sprawie środków na rzecz NIS2,</p> <p>2) zaplanowania szkoleń i audytów w tym zakresie.</p>	<p>Petycja została uznana za bezzasadną. Ilość zmian, czasochłonność ich wprowadzenia oraz koszty związane z wdrożeniem Dyrektywy NIS2 spowodowały, że Gmina Miasto Krosno podjęła działania w kierunku przygotowania się do jej wdrożenia przed wpływieniem petycji. W ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy (FERC), priorytet II – zaawansowane usługi cyfrowe, działanie -2.2. wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa Gmina Miasto Krosno aplikuje o fundusze składając projekt pt „Poprawa cyberbezpieczeństwa Gminy Miasto Krosno”. Projekt ten obejmuje zagadnienia artykułowane w petycji, a związane z przygotowaniem się JST do wdrożenia przepisów NIS2.</p>
5.	<p>Petycja z dnia 15 września 2023 r. skierowana do Prezydenta Miasta Krosna w sprawie w sprawie remontu ul. R. Traugutta drogi od skrzyżowania z ul. Guzikówka do skrzyżowania z ul. W. Witosa poprzez położenie nowej nawierzchni.</p>	<p>Petycja została uznana za zasadną w zakresie konieczności podjęcia interwencji w celu przywrócenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym na ul. R. Traugutta. Wydział Drogownictwa Urzędu Miasta Krosna niezwłocznie zleci w ramach remontów częściowych doraźne uzupełnienie nawierzchni jezdni i chodnika. Natomiast w zakresie sposobu realizacji postulatów (położenie nowej nawierzchni), petycję uznano za bezzasadną, z uwagi na fakt, że niemożliwym jest wykonanie całego odcinka drogi poprzez wykonanie nowej nawierzchni drogi i chodnika, gdyż wymaga to wprowadzenia zadania do budżetu oraz zabezpieczenia środków finansowych na opracowanie dokumentacji projektowej i wykonania robót budowlanych. Wykonanie powyższych prac będzie możliwe najwcześniej w 2024 roku i w dużej mierze uzależnione od środków finansowych Gminy Miasto Krosno.</p>

6.	<p>Petycja Ochotniczej Straży Pożarnej Krosno-Białobrzegi z dnia 8 sierpnia 2023 r. skierowana do Prezydenta Miasta Krosna w sprawie udzielenia dotacji celowej na zakup używanego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Krosno-Białobrzegi w kwocie 500.000 zł, w celu zwiększenia bezpieczeństwa miasta Krosna i jego mieszkańców.</p>	<p>Petycja została uznana za bezzasadną. Gmina Miasto Krosno nie posiada środków finansowych, które pozwoliłyby na przeznaczenie ww. kwoty na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego. W przypadku możliwości zabezpieczenia środków finansowych podczas realizacji budżetu na 2024 rok, po ponownym przeanalizowaniu przedmiotu petycji, istnieje możliwość udzielenia dotacji, jednak będzie to możliwe najwcześniej w przyszłym roku i uzależnione od środków finansowych Gminy Miasto Krosno.</p>
7.	<p>Petycja z dnia 6 października 2023 r. skierowana do Prezydenta Miasta Krosna w sprawie otwarcia basenu położonego przy ul. Sportowej 8 w Krośnie (os. Turaszówka)</p>	<p>Petycję uznano za bezzasadną. Uruchomienie pływalni przy ul. Sportowej spowoduje znaczne obciążenie dla budżetu Miasta Krosna – dopłata do całości prognozowanych wydatków może wynieść ponad 75%. Dostrzegając potrzebę rozwiązania tej sytuacji, w budżecie na 2024 r. zaplanowano środki na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego na rozbudowę pływalni przy ul. Sportowej o dodatkowe atrakcje. Przeprowadzona będzie także analiza kosztów i możliwości sfinansowania modernizacji i pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania na ten cel, zakładając, że po modernizacji obiekt ten będzie bardziej atrakcyjny dla każdej grupy wiekowej i przyciągnie nowych klientów, a tym samym będzie generował większe dochody. Celem modernizacji będzie także wprowadzenie rozwiązań ograniczających zużycie mediów, których znaczny wzrost był głównym czynnikiem zamknięcia pływalni dla użytkowników.</p>
8.	<p>Petycja Ochotniczej Straży Pożarnej Krosno-Białobrzegi z dnia 2 października 2023 r., skierowana do Prezydenta Miasta Krosna w sprawie zapewnienia w budżecie miasta Krosna na rok 2024 środków na zakup fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze zbiornikiem wodnym dla jednostki OSP Krosno-Białobrzegi, w wysokości 600 000 złotych.</p>	<p>Petycję uznano za bezzasadną. Mając na uwadze szereg rozpoczętych i planowanych nowych inwestycji, Gmina Miasto Krosno nie posiada w przyszłorocznym budżecie wolnych środków finansowych w wysokości 600 000 zł na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego.</p>
9.	<p>Petycja Szulc Efekt Sp. z o.o. z dnia 23 listopada 2023 r. skierowana do Prezydenta Miasta Krosna w sprawie podjęcia działań zmierzających do</p>	<p>Petycję uznano za bezzasadną. Gmina Miasto Krosno wdrożyła w Urzędzie procedurę związaną z obsługą płatności online dla klientów Urzędu przed wpłynięciem petycji. Urząd Miasta Krosna udostępni mieszkańcom możliwość zapłaty opłat i podatków</p>

<p>stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez klientów poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej samorządu.</p>	<p>beztutowkowo online poprzez stronę internetową miasta w formule e-commerce, w pełni zdalnie. Płatności realizowane są za pośrednictwem krajowej instytucji płatniczej (Autopay S.A.). Urząd nie ponosi opłat prowizyjnych z tytułu dokonywania takich płatności oraz opłat za obsługę bramki płatniczej. Płatności tych można dokonać wchodząc na stronę: <a href="https://www.krosno.pl/zalaw-sprawe/elektroniczny-urząd">https://www.krosno.pl/zalaw-sprawe/elektroniczny-urząd</a></p>
---	--

PREZYDENT  
Miasta Krosna  
*Piotr Przytocki*

*df*